

Ostrowiec Świętokrzyski dnia 23.04.2018r

**Sprawa ZP/14/2018**

Wszyscy wykonawcy

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytanie, dotyczące przetargu nieograniczonego na „*transporty pacjentów dializowanych bez nadzoru medycznego*”, ogłoszonego w **Biuletynie Zamówień Publicznych** pod nr 546558-N-2018 z dnia 17.04.2018r informujemy:

**Pytania:**

1. Czy Zamawiający może podać ile kursów ryczałtowych zostało wykonanych w ostatnich trzech miesiącach?

**Odpowiedź:** Zostało wykonanych 459 kursów ryczałtowych

2. Czy nie jest to zbyt duże ryzyko dla Zamawiającego wyboru Wykonawcy bez kwalifikacji i doświadczenia w skomplikowanym i specyficznym przewozie osób dializowanych? Proszę o wprowadzenie zapisu i wymogu do SIWZ o posiadanych referencjach i wykonaniu co najmniej trzech zadań podobnych na kwotę nie mniejszą niż szpital zamierza przeznaczyć na wykonanie tego zadania. Ponadto wnoszę o dodanie zapisu o konieczności posiadania licencji na transport krajowy osób. Wymóg posiadania referencji i licencji jest podstawą w postępowaniach tego rodzaju we wszystkich postępowaniach przetargowych w kraju, w szpitalach które na pierwszym miejscu stawiają zdrowie i życie pacjentów.

**Odpowiedź:** Jak w SIWZ. Zamawiający oczekuje, że wykonawcy, którzy ubiegają się o udzielenie zamówienia będą profesjonalnymi firmami transportowymi, którzy wiedzą jakie warunki muszą spełniać w celu wykonywania działalności. Zamawiający nie ogranicza możliwości złożenia ofert przez różnych wykonawców świadczących usługi transportu, dlatego w postępowaniu mogą brać udział zarówno firmy transportowe realizujące przewozy na podstawie licencji jak i wykonawcy, którzy świadczą usługi transportu sanitarnego w oparciu o ustawę z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 Nr 164 poz. 1027 z późn. zm.), których licencja nie dotyczy.

3. Czy Zamawiający oczekując posiadania odpowiedniej homologacji w pojazdach ma na myśli spełnianie normy EN1789?

**Odpowiedź:** Tak

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust. 1 Ustawy Pzp., w sytuacji kiedy wykonawca poweźmie wątpliwości co do treści specyfikacji, przysługuje mu uprawnienie do żądania od zamawiającego złożenia wyjaśnień, które pozwalają na ustalenie woli zamawiającego, zawartej w danym zapisie specyfikacji. Zapytania mogą dotyczyć każdego elementu specyfikacji, w tym opisu przedmiotu zamówienia, opisu sposobu dokonania oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu, projektu umowy itd. Z tych względów, skuteczne mogą być wyłącznie pytania podmiotów, które pobrały lub otrzymały SIWZ i nie są anonimowe, jak również wyłącznie te tylko pytania, które dotyczą treści specyfikacji, a nie informacji, które mogą być przedmiotem udostępnienia w trybie dostępu do informacji publicznej.

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ  
w Ostrowcu Świętokrzyskim  
DYREKTOR NACZELNY

Rafał Lipiec